Turcii
şi bulgarii din Dobrogea deveneau români, în
timp ce atâţia români etnici veniţi din Austro­
Ungaria nu beneficiau de cetăţenia românească.

11. „Lege pentru organizarea Dobrogei", în Monitorul

Oficial, 7/19 martie 1880.